ATRAVÉS DE RECURSOS CAPTADOS POR EMENDA PARLAMENTAR

Plano de Trabalho 005/2022

1 – IDENTIFICAÇÃO DA EMENDA PARLAMENTAR
Propositor: Deputado CHICO VIGILANTE
Código: Emenda 00347.01 (PL 2224-2021)
Programa de Trabalho: 10.302.6202.9107.0131
GND: 445042
Tipo de despesa: Investimento
Valor: R$ 198.000,00 (Cento e noventa e oito mil reais)
Objeto: Aquisição de equipamentos para qualificação das Unidades de Terapia Intensiva e
internações do Hospital da Criança de Brasília - José Alencar (HCB) - Brasília-DF

2 – OBJETO E JUSTIFICATIVA
O presente Plano de Trabalho tem como objeto a aquisição de equipamentos para a  qualificação

[...]

removíveis e intercambiáveis (barras ou plexiglass) permitindo acesso livre ao painel de gases
(oxigênio, ar comprimido e sistema de vácuo); Acompanha colchão revestido com material lavável,
com no mínimo, 8 cm espessura.

6 - DADOS FINANCEIROS
Valor total do projeto: ................................................................. R$ 198.000,00  (cento e noventa e
oito mil reais)
Etapa / Fase: Implementação e Desembolso em fase ÚNICA

2. TERMO ADITIVO
Documento Original: 92115383 processo 00060-00263944/2018-18;

Publicação: DODF nº 146, de 04 de agosto de 2022, páginas 54 ― 92566582;

Assinaturas: Francisco Cláudio Duda (02/08/2022), Lucilene Maria Florencio de Queiroz (02/08/2022), Alania de Oliveira

[...]

4 Gerador de marcapasso externo 416.499 R$ 63.600,00 08/07/2024

8 Balanças portáteis digital 150 Kg 9.840  R$ 7.280,00 01/03/2024

2 Berços infantis 5.027 R$ 80.000,00* 14/08/2023
*Valor referente a compra de 2 berços.

A soma do recurso não utilizado com o rendimento do valor aplicado foi de R$ 101.104,13 (cento e um mil
cento e quatro reais e treze centavos) e, esse valor foi devolvido a Secretaria de Saúde em 03 de setembro de 2025 (item 6).

8. ANEXO

8.1. Processo do Contrato de Gestão ― 00060-00263944/2018-18;

8.2. Processo de autorização do plano de trabalho ― 00060-00037087/2022-71;